
令和8年

講習種別 時間

1 (水) 9:00～ 4 (火) 3 (木)

6 (月) 13:30～ 5 (水) 4 (金)

7 (火) 13:30～ 5 (水) 4 (金)

9 (木) 9:00～ 6 (木) 7 (月)

12 (日) 9:00～ 10 (月) 15 (火)

15 (水) 13:30～ 13 (木) 15 (火)

17 (金) 9:00～ 14 (金) 16 (水)

21 (火) 13:30～ 27 (木) 16 (水)

29 (水) 9:00～ 29 (土) 24 (木)

30 (木) 13:30～ 27 (日)

31 (金) 9:00～ 28 (月)

2 (木) 13:30～ 4 (火) 1 (火)

6 (月) 9:00～ 7 (金) 5 (土)

22 (水) 9:00～ 9 (日) 11 (金)

25 (土) 13:30～ 10 (月) 14 (月)

28 (火) 9:00～ 13 (木) 17 (木)

31 (月) 30 (水)

普通救命
講習 Ⅰ

成人の心肺蘇生法
AEDの取扱い

異物除去要領・止血法
指導要領等

３時間

小児・乳児の心肺蘇生法
AEDの取扱い

異物除去要領・止血法
指導要領等

3時間

普通救命
講習 Ⅲ

13:30～

13:30～ 9:00～

9:00～

13:30～

9:00～

9:00～ 13:30～

9:00～

9:00～

WEBによる申込み

7月 8月 9月

申込み
受付日

電話による申込み

6月1日㈪８時45分から 7月1日㈬８時45分から 8月3日㈪８時45分から 各月 1日０時から

講習内容日程 日程 時間 日程 時間

13:30～ 9:00～

9:00～ 9:00～

13:30～ 13:30～

9:00～

13:30～

9:00～

9:00～ 13:30～

13:30～

13:30～

9:00～

9:00～

13:30～

9:00～

13:30～

9:00～

13:30～

9:00～

9:00～

応急手当キャラクター

あんちゃん

あなたが

救える

命のために

≪応急手当普及員再講習≫

応急手当普及員認定証の有効期間は、交付又は

再講習受講日から3年間です。

詳細は、二次元コードを読み取

って、名古屋市ホームページに

アクセスしてください。

http://www.city.nagoya.jp/

（「名古屋市応急手当」で検索）

《名古屋市ＨＰ》 《公式Ｘ》《WEB申込み受付》

応急手当研修センターへご連絡ください

名古屋市消防局救急救命研修所

応急手当研修センター

電 話 ：０５２-８５３-００９９

ファックス ：０５２-８５３-１６８２

メ ー ル：00shiminfukyu@fd.city.nagoya.lg.jp

応急手当普及員再講習のご案内 名古屋市消防局

応急手当普及員再講習の申込み・お問合


